
DIARlo oFlcIAL Do ESTADo  I  SERIE 3   I  ANo xl No228  I FORTALEZA, o2 DE DEZEmeRo DE 2oig

ESTADo lio CEARA -PREFEITURA MUNlclpAL I]E ITAREMA -Avlso ltE IIclTACAo -pREGAo ELETRONlco No o46/2ilig-Drv
- A Prefeitura Municipal {le ltarenia-CE, atraves des dLversas secretarias` comunica aos  interessados que e8tari abrindo Licita¢5o na MotLalitLade Pregao
Eleuttiico N° 046/2019-DIV, cuto Objcto e o Reglstro de Pnei;a par:I Aqiilslcati de matelial de expedlente, ]unto as dlversas Secretarias do Muutedi]to
de Itarema, Cear£. Estando Abc:I.[o o Prazo paul Catlastramento de Propostas de 03 de Dezembro de 2tll9, ate 13 de Dezembro de 2019, ds O9h; Abertiira
das Prapostas. no dia 03 de Dezonbrt. de 2019, ds Otlh30min; e a Face de Disputa de Lances Ilo dia 03 de Dezonbro de 2019, ds 13Ii30min. 0 refdridoo
Edrditalpodetiisei.adquhidoiio§ci`dere€oseletrchicos:`^r\irwlicitacocs-e.com.bre`irrmrtce.ce.gov.br\Iicitacoes,aparfudestapublicapao.Maisint`omiap5cs
pelo Telcfone: (88) 3667.1133. ItaremaJCE, 02 de Dczembrti de 2019. Inez Helena Braga -I.rcgur:im.

***  *** ***

EEs'IADo  Do CEARA - sERvlco AUT6NOMo  DE  AGUA E  ESGOTo  I]E  QunnRAMOBIM - Avlso DE  I.ICITACAo - pREGAo
PRESENCIAL t`l`' 2911.01 rao 19-SR P. A PTegoeira do SAAE de QuixeTamobim, toTna pilbltco para conhecinento due inteTessados que. no pr6xino cia  13

¥QEfi#E8¥#9inds%famDToiLEgfadiT#B:::::i=:Ljiz%:asmDAEV.pRaJD?:;I:iEFQ#u:a:a:::tb§fffix±±;;::;a#iz:a:I::i:I:i:i::#XBg;a
DO  SAA-I DE QUIXERAMOBIM,  CONFORME ESPECIFICAC6ES  PRESCRITAS NO ANEX01, TERM0 DE  REFERENCIA  DO  E
sc  encontra dispohivel no  endere¢o  acima,  no hoi'atio  de  07:30h  a§  11:30h  e  das  13:301i  is  17:30h ben coma  Ilo sitt3s:  www.tee.ce.g
qulxeralnobim.ce.gov.br . QuiE€l.aniobin){€, 29 de Novembro de 2019. Byanca Felmandes Ribeiro -Prcgodra.

***  ***  ***

Estado d® Ccari -PTefeltul.a Mumiclpal de Tari.alas -Aviso de Licita¢o. A Pret`eitura Municjpal de Tarraf'as, toma pfrol ico qu
in mn{lalidade Tc]maha <1£: Ptcfas, ammdrL sob o t\° 2019 . I I .18 .00 lF , cu]o chicto 6 a contratap5o de locagaA. the I .000 (nil) hot.as
com grade e condutor papa execu9ao de servicos de aragao de [erras em di`.ersas localihades do Municipio de Tamifas, sob a respon
de Agiicultura. Tipo Manor PI.eco, com data de abcrtura mat.cach pal.a o cia  18 de dezembro de 2019, ds O8h, na sala da Comissao Pe
si[unda rm Run Sao Jose 270, Centro, Tarnd.as -CE.  Os inttl.essados podei.ao obter infoimap6es detalhadas rm sala da Comlssao P

farealiz£9tELcao,

nos dias e horirios de fiincionanieflto da Prefeit`ira. ou atrav€s do telefone (88) 3549.1020. Tal.rat.as/CE, 2t) de novembro de 2019. IJ
Presidcnte da CPL.

dc Licitafao,
ves Matias -

*** ***  ***

Estado do Ceara -Prel.eltura Muu[cipal de Itapi|]oca -Aviso de Licitag5o. 0 Pi.egoeiro do Municipio de ltapipoca tot.in pdbli..a que se encontra a
disposicao dos interessados o Edital de Pregao Eletr@nlco Nu lt).I I.22/PE. cujo objeto 6 a Rcgi§tro de Pre9os itara futura e eveatual aquisigao de inaterial
laboratorial a scr destiiiado ao Laborat6rio Municipal dr Secretaiia da Sadde de ltapipoca. I)ata de Cadastramento das PI.opostas ate o cia ]3 de dezeinbro
dt! 2019; Abertura das Propustas no cia 16 de d€ztmbro d€ 2019, is 14houmln; c a I.ase de I)isputa de Lances no din 16 de d€zembro de 2019, a I.artlr
das  15hoomfti.  0§ horalos rettrem-§e ao horin.o de Bras/lI.a.  Rcf'elido EDTTAL podefa §er adqul.ii'do no endereco  e[etr6ni'co: www.Iichacoes-e.com.br e
pelo portal do TCE-CE: h[tps://licitacoes.Ice.ce.gov.br, a partii. desta publiciit;ao. Itapipocfl-CE, 29 de novembi.o de 2019. Leonardo Bricio Viana Sevei]ano
- Pregoejro da CPL.

**.A  ***  ***

Estado du Ccard - Pi.eftltura Mun]clpal de ltaplpoca - Secretaria de lnlraestrutura - Resultado de Habilitac5o e Abertiira de ProTio`stas de Pregos -
Concorrencia Pthlica N°  19.08.06/Ct'.  Objeto:  conti.atar pe§soa jun'dica pal.a foniecimento c a§setitamento de meio flo pT6-iTioldrdo pat.a obras de
pavinentapao em diversas localidades do Municipio de ltapipoca/CE.  As empresas que atendeL.an todas as chgencias editaljcias sao as scguin(es: Ramilo§
Constl.u€6es EITell-M E, VetoT Obras de Ehgenharla ElrelLEPP, [nove Constmu€@es Ltda-M E,  Padre C{cero Construc6€s € S€rvlcos Etr€]], portanto
Habili(ndas. Enquanto que a empresa: Albuquerque Construf6es e Servifos-ME,  nso c\mpriu a item 4.3.9, porlan[o Inabflitada. Diante do exposto,
abrc-se o prazo recursal previsto no art.  loo, inciso I, alinea ``a"` a contar desta data. Findo o prazo recursal e nao havendo intei.posigao de recurso, designa-
se a dia 09 de dezcmbro de 2019` a§ 09lioomin, pats abeitura e iulgamento dos envelopes de pi.opostas dc precos.  Ttapipoca/CE, 29 de novembro de 2019.
Nai.a Lucia Silveira de Pinho - Pi.esiden(e da CPL.

***  ***  *.**

Estado do Ccar4 -Prefeitura Munldpal de Campus Salc§ - Extratti dc Contratu -Tumada de I'reSus N® 01/2019 -SOU. Contra[ante: Municipio
de Canpos Sales -Secretaria de Obras c Ui.bani§mo. Contratadr: Teot6Tiio Constrng6es ComeTcio Tndustria e Servj¢os LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
LO.453.927/000l -30. Objeto: contratagao de seivi9o de pavmentagao zio Cenfro Antigo dii Sede do Municlpio de Canpos Sales.  Modalidnde de Licita+`ao:
Tomada de Pregos NI 01/2019 -SOU.   Fundamento Legal: Lei Fedei.al N° 8.666/93 e sua§ alterag6es posteriores. Valor Global: RE 242,741,33 qmizentof e
qunrenta e dots nil setecentos e quarenta e urn reais e tlinta e tres centavos). Vigericia: 04 (quatro) meses. Foro: Comarca de Campos Sales -Ceath Data da
ussinatunL: 05/11 /2019. Signarfuios: Wanderson Costd Guedes, Secret:irio de Obras e Urbanismo e Ronuldo Palacio Teot6nio -Proprietalio. Canpos Sales,
05 de Dovt:mbru de 2019.

+**  +**  **+

Ef:::sds°afc:a_res:c::teafi:'a'ud:aDMesTpno':`o?atodnetr€#°£gsaap':6s-c:#:t:£eE#.nifea,t:n-scTnp£'::a#:r§eo'b°:T:9j./39%J27oE§T:8£?notrb;:I::et¥,:i:#:
servico de consLrngao de duas Areninhas nun Balrrus Alto Alcgre e Barragem do Municipio de Canipus Sales de acorde com o Pr I 060951-53. Modalidade
de Licita¢ao: Tomada de PTeco§ N° 01 /2019 -DESP.   Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93 c suas alterac6es po§teriore§. Valor Global: R$ 464.889.16
(Quatrocen[os c sessenta e quiitro mil oitoi.entos I; oitenta a move I.eais e dezesseis centavos)` Vigeneia: 04 (quntro) mese§. Fore: Colnarca de Campos Sales
-Ceafa. Data da Assinatura: 21/11/2019.  Signatdrios:  Cicero de Oliveira Simao,  Secretdrio de Desporto a Jean Carlos de  Souza -Proprietdrio.  Campt.s
Sales{u, 21  de novembro de 2019.

***  ***  ***

Estndo do Ccard -Prerelfura Munlclpal de Qulxer6 -Pregao Presendal NI 0212,01/2019 -Tlpo: Meqor Preap per Lote. A Comissao Pemanente
de Licitacao da Prefeit`lra Municipal de Quixerfet localizada na Rna Padre Zacarias, n" 332 -Centro` tel (88) 3443-1646, toma ptiblico que se encofltra a
djaposicao dos interessados o edital de Pi€gin Presencial N° 0212.01 /2019, cujo objeto 6 a coutrata¢5o da prestacao de §ervi¢os tecTiicos cspccjaJizados na
elaboragao de PL.estagao de Coiitas de Gestao (PCS), Lei de Direti.izcs Onganental.ias (LDO) e  elabora9ao das contas de Govemo junto as Secrem.ias do
Munictpjo de Qui]ier6-CE, sends a fase de di.qputa de Lances no dia 13/12/2019 a parLir das 09:00 horas. Ref.erido Edital poderi ser adqulrido a pardr da data
ilesta publicapao, no  horino de cxpedientc ao iwhblico tlas 07:00 ds  11 :00h, tio ciidercgo a..ima I,italo ou iio Portal  dc Licjta+`6es do TCE: www.toe.cc.gov.
br/. QulxcrE -Ce, 29 dt: nov€mbro d€ 2019. Jose Eucimar dc Lima -Pre8ldente da Comlssao de I,lcttofao.

***  ***  ***

Estado do Ceai.i -Prefelfui.a Munldpal de Fortlm -Aviso de lntenfao de Anu]a9ao dc t'ro[esso`d€ LidtafaL.. A Secretaria de Administra9ao e
Fjnancas, comunica a intencao de ATiulapao do Processo Admitiistrativo n°. 2009.0 I /2019 -SMAG ria Modalidrde C,oncoiTencia Pdblica  n° 2409.01 /2019
- SMAG, destimch a Contratapao de servigos tecnicos espcciali2ados dc assessoranento, visando ao patrocinio de demanda(s) judicial(is) relacionada(a)
ao repasses de royalties de petr6leo e/ou gis mt`ml administrados pela Urifo c/ou Agchcia Nacional de Petr6lco -ANP. cout`orme §e enquadre a situapao
tJo Munj®.7'pjo, col.formc cspecl`fic.at.6cs do 8ncxo J -descT7+.fro doti` b`£7rvi9.ob`.  Motivo..  ilegal7.drcle!i no ed7.rfu.  Fundtirneritofao Lcgal.. Br[. 49 d4 Lei  8.666/93.
Fica cstabclccido o coatradii6rio com base no Ai.149, § 3" c/a art.109, inciso I, alinea "c", dr Lei a" 8.696/93. Jtis€ Llma da Silva Junlor -Secrctanu de
Adnilnlstrat.io e Flnan9as. Fortlm/C€, en] 29 dc huv€ml)ro de 2019.

*** *** ***

Estado do Ct!ai.i -I.I.cfeitura Mun]ci|ial de Forllni -Extrato do Cuntrato N° 2706.02/2017isMuJDL -I 0° ^dltivo de Acrdsc]mos in Quantldadc
-Referente ao Processo Admlnlstl.atlvo de Toinada dc Precos N° 0206.01/2017SMEJDL.  Partes: Municipio de Fordm, atraves de Sccretaria de
E{lucafao, Juveiimde, Despoilo c Lazci.; Objcto:  Contrata¥ao de prcstapao de scT`ii+.os de eiigenhatia para ret`oma c amplial5o do Giiidsio Narcisio Pcssoa,
C::i:am#d:°d:M°:i(#oS;);ta#Saonic¥6isi#E:°Rdse,F9?9¥o-ocd%id€npo?enL|[°::€::::.;s2::#'c:°ramc..::¥oS::a:sn;rcdo°nsu:?a%*ts:#:£,°£3S£°:;:::
Comercio Eireli - EPP; Ordeoadora de Despesas: I`.oneide de Araljo Rodigues - Secretaria de Educapao. Juvennde, Desporto e Lazer. Ftirtim/CE, 2t} de
Novemb].o d€ 2019.

***  ***  ***


